СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
457004, Челябинская область, У вельский район, с.Красносельское, ул.Островского,д.З

Телефон (факс 8351-66-43-1-85), 43-1-42,e-mail: kras43142@mail.ru

Р Е Ш Е Н И Е  № 8

от 28.01.2022 года
с.Красносельское

О дорожном фонде
Красносельского сельского
поселения

В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования местного значения, в соответствии с
пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации", пунктом 5 части 1 статьи 14
Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
Уставом Красносельского сельского поселения Совет депутатов Красносельского
сельского поселения

1. Утвердить порядок формирования и использования бюджетных ассигнований
муниципального дорожного фонда Красносельского сельского поселения
(приложение).

2. Считать утратившими силу с 01 января 2022 года решение Совета депутатов
Красносельского сельского поселения от 04.02.2021г. № 6 «Об утверждении
Положения о муниципальном дорожном фонде Красносельского сельского
поселения».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяет
свое действие на правоотношения с 01 января 2022г.

4. Обнародовать решение на стенде Администрации Красносельского сельского
поселения и разместить на официальном сайге Администрации Красносельского
сельского поселения в сети Ин герйет. "

РЕШИЛ:

Председатель совета депутатов О.А.Чинькова

Г лава сельского поселения М.Ф.Костяева

та депутатов № 8 от 28.01.2022г. С.) дорожном фонде Красносельского сельского поселения

mailto:kras43142@mail.ru

Приложение
к решению Совета депутатов

Красносельского сельского поселения
от 28 января 2022 года № 8

ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА
КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок формирования и использования бюджетных
ассигнований муниципального дорожного фонда Красносельского сельского
поселения (далее - Порядок) разработан на основании пункта 5 статьи 179.4
Дорожные фонды Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 N
145-ФЗ (ред. от 29.11.2021) (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2022) в
соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 № 257-ФЗ "Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в
целях повышения эффективности управления бюджетными ассигнованиями на
осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего
пользования местного значения в границах Красносельского сельского поселения.

1.2. При разработке настоящего Порядка использованы нормы из следующих
документов:

- Приказ Министерства транспорта РФ от 16 ноября 2012 г. N 402 "Об
утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и
содержанию автомобильных дорог" (с изменениями и дополнениями 9 августа
2013 г., 25 ноября 2014 г., 7 ноября 2017 г., 13 ноября 2018 г., 12 августа 2020 г.)

- ГОСТ Р 58862-2020 НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАНДАРТ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ «Дороги автомобильные общего пользования»

1.3. Муниципальный дорожный фонд (далее - дорожный фонд) -  это часть
средств местного бюджета, подлежащая использованию в целях финансового
обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего
пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов, расположенных в границах Красносельского сельского
поселения.

1.4. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение, и не подлежат
изъятию или расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной
деятельности.

1.5. Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований
дорожного фонда, устанавливается решением Совета депутатов Красносельского
сельского поселения.

1.6. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается
решением Совета депутатов Красносельского сельского поселения о бюджете
поселения на очередной финансовый год.

совета депутатов Jfe 8 от 28.01.2022г. О дорожном фонде Красносельского сельского поселения

2. ФОРМИРОВАНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ДОРОЖНОГО
ФОНДА

2.1. Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда на очередной
финансовый год и плановый период осуществляется в соответствии с
законодательством Российской Федерации, за счет Иного межбюджетного
трансферта предоставляемого из бюджета У вельского муниципального района
бюджету Красносельского сельского поселения на основании Соглашения № 3 от
10 января 2022 года «О предоставлении Иного межбюджетного трансферта из
бюджета Увельского муниципального района бюджету сельского поселения» в
соответствии с Соглашением № 3 от 10 января 2022г. «О передаче части
полномочий».

2.2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит
корректировке в текущем финансовом году, в случае изменения объемов Иного
межбюджетного трансферта предоставляемого из бюджета Увельского
муниципального района бюджету Красносельского сельского поселения.

2.3. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не
использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в бюджет
Увельского муниципального района в январе года следующего за отчетным.

2.4. В течение одного месяца после принятия бюджета поселения на
очередной финансовый год и плановый период готовится план расходов дорожного
фонда на очередной финансовый год.

3. НАПРАВЛЕНИЯ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ ДОРОЖНОГО
ФОНДА

3.1. Средства Дорожного фонда направляются на финансовое обеспечение
работ по следующим направлениям:

1) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и
сооружений на них (Статья III. Классификации работ по ремонту автомобильных
дорог Приказа Министерства транспорта РФ от 16 ноября 2012 г. N 402 "Об
утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и
содержанию автомобильных дорог"), в т.ч.:

- проведение инженерных изысканий, обследований, разработка проектов или
сметных расчетов стоимости работ, экспертиза проектов;

2) содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и
сооружений на них (Статья IV. Классификации работ по содержанию
автомобильных дорог Приказа Министерства транспорта РФ от 16 ноября 2012 г.
N 402 "Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту
и содержанию автомобильных дорог"), в т.ч.:
- разработка проектов содержания автомобильных дорог, экспертиза проектов
сметных расчётов стоимости работ по содержанию;
- поддержание полосы отвода, обочин, откосов в чистоте и порядке, очистка их от
мусора и посторонних предметов с вывозом и утилизацией на полигонах;
- скашивание травы на обочинах, откосах, полосе отвода и в подмостовой зоне,
вырубка деревьев и кустарника с уборкой и утилизацией порубочных остатков;
- обслуживание систем контроля и управления линиями электроосвещения, замена
вышедших из строя ламп и светильников, проводов, кабелей, автоматических
выключателей и других элементов электроосвещения;
- исправление разрушенных участков земляного полотна, защитных и
укрепительных устройств, подводящих и отводящих русел у мостов и труб;
- подсыпка, срезка и планировка неукрепленных обочин;

Решение совета депугатсв Я» 8 от 28.01.2022г. (.)' дорожном фонде Красносельского сельского поселения

- устранение мелких деформаций и повреждений на укрепленных обочинах;
- устранение повреждений (заделка выбоин, просадок, колей и др.),
- заливка трещин на асфальтобетонных покрытиях,
- восстановление профиля щебеночных и гравийных покрытий, а также грунтовых

улучшенных дорог с добавлением материалов;
- восстановление проезжей части грунтовых дорог щебнем, гравием, шлаком и

другими материалами;
- механизированная снегоочистка, расчистка автомобильных дорог от снежных
заносов, уборка снежных валов с обочин;
- распределение противогололедных материалов,
- регулярная очистка от снега и льда автобусных остановок, павильонов,
ограждений, пешеходных дорожек и других объектов;
- содержание в чистоте и порядке автобусных остановок, надлежащий уход за
этими элементами;
- содержание и ремонт улично-дорожной сети общего пользования местного
значения и сооружений на них;

3) ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к
дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных в границах
сельского поселения;

4) выполнение мероприятий по повышению безопасности дорожного
движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения,
включая:

приобретение и установку поврежденных и недостающих знаков
дорожного движения;

- обустройство пешеходных переходов;
5) обеспечение транспортной безопасности автомобильных дорог местного

значения, мостов, путепроводов, расположенных на автомобильных дорогах
местного значения;

6) осуществление иных мероприятий и работ в отношении автомобильных
дорог общего пользования местного значения.

3.2. Функции главного распорядителя бюджетных средств Дорожного фонда
осуществляет Администрация Красносельского сельского поселения.

3.3. Перечень автомобильных дорог (Приложение к Порядку), подлежащих
проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и
содержанию автомобильных дорог, ежегодно формируется Администрацией
Красносельского сельского поселения и утверждается в рамках целевой
программы.

4. ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ДОРОЖНОГО ФОНДА

4.1. Контроль целевого использования бюджетных ассигнований дорожного
фонда осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации.

4.2. Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда
формируется в составе бюджетной отчетности об исполнении местного бюджета и
представляется в Совет депутатов Красносельского сельского поселения
одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета.

Решение сонета депутатов 8 от 28.01.2022г. О дорожном фонде Красносельского сельского поселения

Приложение
к порядку формирования и использования бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда Красносельского сельского поселения

Перечень автомобильных дорог общего пользования
______ Красносельского сельского поселения

с

*
Наменование населенного пункта Наименование улицы Протяженность

улицы, м

1 с.Красносельское Летягина 3450
2 Блюхера 3750
3 Советская 1250
4 Южная 1300
5 Свободы 500
6 Пионерская 500
7 Степанова 350
8 Октябрьская 400
9 Г агарина 400
10 Логовая 500
11 Мира 1000
12 Победы 500
13 Калинина 1200
14 Зеленая 200

15 Газовиков 1200

16 Уральская 500
17 60 лет ВЛКСМ 1200
18 Солнечная 625
19 Островского 800
20 Строителей 1000
21 Дружбы 575
22 Рябиновая 600
23 Лазурная 400
24 Молодежная 400
25 Набережная 1500
26 Комсомольская 250
27 Степная 4300
28 КС-19 4037

29 Дорога подъездная к с. Красносельское 800

30 Дорога на жил.поселок (1 очередь) 850

31 Объездная (Островского 6-Уральская 23) 1000

32 п.Михири Труда 1050
33 Мира 1550
34 Заречная 600
35 п.Сухарыш Лесная 850
36 Центральная 2000
37 Дружбы 700
38 Строительная 400

ВСЕГО 42 487,00

овс а *ет ггов 8 от 28.01 "022 О юрожном фонде Красносельского сельского поселения